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YRITYSTUKINEUVOTTELUKUNNAN LAUSUNTO 

 
Avustukset asuinrakennusten sähköisen liikenteen infrastruktuurin edistämiseen (latausinfratuki) -
tukiohjelma 

 
 

1. Lausuntopyyntö ja tuen kuvaus 
 
Ympäristöministeriö on 2.2.2018 pyytänyt yritystukineuvottelukunnalta lausuntoa siitä, täyttääkö 
Avustukset asuinrakennusten sähköisen liikenteen infrastruktuurin edistämiseen (latausinfratuki) -
tukiohjelma Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan mukai-
set valtiontuen kriteerit ja siitä, mitä valtiontukisääntöjen mukaista menettelyä tukiohjelman osalta 
tulisi noudattaa (lausuntopyyntö liitteenä). 

Tuen tavoitteet ja sisältö 
 
Tuen tarkoituksena on edistää liikenteelle asetetun 50 % päästövähennystavoitteen saavuttamista 
edistämällä liikenteen sähköistymistä.  Tukea on esittänyt parlamentaarinen liikenteen päästötavoit-
teita ja rahoitusta pohtinut työryhmä väliraportissaan elokuussa 2017. Tuen suorana tavoitteena on 
edistää sähköautojen latausmahdollisuuksien yleistymistä asuinkiinteistöissä. 
 
Tukea voitaisiin myöntää enintään 35 - 40 % hyväksyttävistä kustannuksista (sähköjärjestelmän 
muutostyöt), mutta tukiohjelmaan on myös suunnitteilla kohdekohtainen katto. Kyseessä on inves-
tointituki. 

 
Tukiohjelma olisi määräaikainen ja voimassa vuosina 2018 (elokuusta) -2021. 

 
Tuen budjetti ja avustusten myöntäminen 
 
Tukiohjelman budjetti on yhteensä 6 miljoonaa euroa vuosille 2018 – 2019 (1,5 milj. €/vuosi). Tuen 
myöntäjänä toimii Ympäristöministeriön hallinnonalan Asumisen ja rakentamisen kehittämiskeskus, 
joka sekä myöntää että maksaa avustuksen. Tuet myönnetään valtionavustuslain nojalla. Talousarvi-

ossa asetettaisiin tuen saajia, tukikelpoisia kustannuksia ja tuen määrää koskevat ehdot ja rajoitukset. Li-
säksi hankehaun ilmoituksen kriteereissä määriteltäisiin tarkentavia ehtoja. 
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2. Ennakkoarviointi 

 
2.1. EU:n lainsäädännön mukaisten valtiontuen edellytysten täyttyminen 
 
Avustukset asuinrakennusten sähköisen liikenteen infrastruktuurin edistämiseen (latausinfratuki) -
tukiohjelman voidaan arvioida täyttävän Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 
107 artiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit.  
 
Tuki myönnetään valtion varoista (Ympäristöministeriö valtion talousarviomäärärahalla). 
 
Tuki myönnetään taloudelliseen toimintaan useammalle tuensaajalle. Tukea myönnetään pääasiassa 
muuhun kuin taloudelliseen toimintaan, esimerkiksi asunto-osakeyhtiöille, joita ei pidetä yrityksinä 
EU – oikeuden mukaan. On kuitenkin niin, että potentiaalisessa tuensaajajoukossa voi olla taloudel-
lista toimintaa harjoittavia yhteisöjä. Näiden osalta on kiistatonta että tuki myönnetään taloudelli-
seen toimintaan. Esimerkkinä tästä on vuokrataloyhtiöt, jotka saisivat edun suhteessa kilpailijoihin-
sa. Valtionavustuslaissa, lisätalousarviossa ja hankehaussa määritellään tuensaajat ja kriteerit millä 
tukea on mahdollista saada. Tukiohjelmaan varattu määräraha on myös rajallinen, jonka vuoksi lo-
pullinen tuensaajajoukko on rajallinen lukumäärältään. Tuki on siten luonteeltaan valikoivaa.  
 
Edellä mainituin perusteluin tukiohjelma myös vääristää tai uhkaa vääristää kilpailua. SEUT 107(1) 
artiklan mukainen kilpailuvaikutuskriteeri täyttyy sinällään (kilpailu Suomessa), mutta tukiohjelmalla 
ei kuitenkaan katsota olevan vaikutuksia EU:n jäsenvaltioiden väliseen kauppaan, sillä tuki myönne-
tään de minimis -asetuksen (komission asetus 1407/2013) ehdoin.  

 
2.2. Valtiontukea koskeva menettelytapa 

 
Lausuntopyynnössä on esitetty, että tukiohjelma toteutettaisiin ns. de minimis –ehdoin. Tuen myön-
täjä määrittää tukiohjelman kriteerit niin, että yksittäinen tuki jää alle de mimimis –asetuksen mu-
kaisen 200 000 euron. Ns. yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen ei katsota soveltuvan tukiohjelmaan. 

 
Euroopan komission antaman vähämerkityksistä tukea koskevan asetuksen (komission asetus 
1407/2013) mukaan on mahdollista myöntää yrityksille tukea tietyin edellytyksin ilman ennakkoil-
moitusta komissiolle. 
 
Näiden edellytysten osalta on huomattava, että de minimis –tuen enimmäismäärä voi olla kolmen 
peräkkäisen verovuoden aikana enintään 200 000 euroa yritystä kohden. Tästä on eräitä toimiala-
kohtaisia poikkeuksia. Enimmäismäärän seurannassa ja kumulaation laskennassa otetaan huomioon 
kaikki yritykselle myönnettävät eri de minimis –tuet. Lisäksi tukien myöntämisessä on otettava 
huomioon mm. yleisen de minimis -asetuksen 1 artiklan mukaiset soveltamisalan rajaukset. 

 
Yllä esitetystä menettelystä poiketaan jos tuki kohdistuu luonteeltaan muuhun kuin taloudelliseen 
toimintaan, eikä tällöin valtiontukisääntöjäkään sovelleta. Tältä osin ei siis sovellettaisi myöskään de 
minimis –asetusta. Tällaiset esimerkkitapaukset olisivat tavanomaiset asunto-osakeyhtiöt, joita ei 
pidetä EU-oikeuden mukaan yrityksinä. 
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3. Esitys yritystukineuvottelukunnan lausunnoksi 
 

Yritystukineuvottelukunta puoltaa ennakkoarvioinnissa esitettyä ja toteaa, että Avustuk-
set asuinrakennusten sähköisen liikenteen infrastruktuurin edistämiseen (latausinfratuki) -
tukiohjelma täyttää EU:n lainsäädännön valtiontuen edellytykset. Valtiontukea koskevana 
menettelytapana kyseessä olevan tukiohjelman tapauksessa voidaan soveltaa de minimis 
–asetusta edellyttäen että tuen enimmäismäärää seurataan luotettavin menetelmin, eikä 
tukea myönnetä mikäli enimmäismäärä ylittyisi kyseessä olevan tuen johdosta. 
 
 
 
 
Esittelijä: Erityisasiantuntija Antti Välimäki 
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